[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   17.07.2018г.                             с. Анучино                                     № 383
	О внесении изменений в Порядок принятия решений о приватизации служебных жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда Анучинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Анучинского муниципального района от 04 августа 2017 года № 553

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 04.07.1991г № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 30.03.2012 № 9-П,  постановлением администрации Анучинского муниципального района от 22.08.2011 г. № 375  «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Анучинского муниципального района», Уставом Анучинского муниципального района, администрация Анучинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок принятия решений о приватизации служебных жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда Анучинского муниципального района (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации Анучинского муниципального района от 04 августа 2017 года № 553, следующие изменения:
1.1.  В пункте 3 Порядка:
изложить подпункт 1 в следующей редакции:

«1) замещение гражданином муниципальной должности Анучинского муниципального района, либо должности муниципального служащего Анучинского муниципального района не менее семи лет; наличие у иных граждан, поименованных в пункте 1 настоящего Порядка, стажа работы в государственных, краевых и муниципальных учреждениях и на предприятиях, расположенных на территории Анучинского муниципального района, не менее семи лет»;
Изложить подпункт 2 в следующей редакции:

«2) отсутствие у гражданина и совместно с ним проживающих членов его семьи иного жилого помещения в собственности либо по договору социального найма на территории муниципального образования по месту расположения служебного жилого помещения»;
1.2. Изложить пункт 5 Порядка в следующей редакции:

«5. Комиссия рассматривает поступившие от гражданина письменное заявление, документы, предусмотренные пунктом 4 настоящего Порядка, документы, полученные в порядке межведомственного информационного взаимодействия, и в течение 30 календарных дней со дня представления в комиссию указанных заявления и документов принимает решение о передаче служебного жилого помещения в собственность граждан в порядке приватизации либо об отказе в передаче служебного жилого помещения в собственность граждан в порядке приватизации. Решение комиссии выдается заявителю или направляется ему посредством почтовой связи по адресу, содержащемуся в его заявлении о приватизации служебного жилого помещения, в течение трех рабочих дней со дня принятия решения»;
1.3. В пункте 6 слова «решение об отказе в приватизации служебного
 жилого помещения» заменить словами «решение об отказе в передаче служебного жилого помещения в собственность граждан в порядке приватизации»;
1.4. В пункте 7 слова «с решением комиссии о приватизации
 служебного жилого помещения» заменить словами «с решением комиссии о передаче служебного жилого помещения в собственность граждан в порядке приватизации»;
1.5. Пункт 7 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«8. На основании решения комиссии о передаче служебного жилого помещения в собственность граждан в порядке приватизации оформляется постановление Администрации Анучинского муниципального района, которое является основанием для заключения договора передачи служебного жилого помещения в собственность граждан в порядке приватизации (далее – договор передачи) в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением»;
1.6. В пункте 8 слова «договора на передачу служебного жилого
помещения в его собственность» заменить словами «договора передачи»;
1.7. Дополнить  Порядок пунктом 9 следующего содержания:

«9. Каждый участник приватизации лично подписывает договор или от его имени действующее доверенное лицо (при наличии подлинника доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации). За несовершеннолетних в возрасте до 14 лет договор подписывает законный представитель. Несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет подписывают договор собственноручно с письменного согласия их законных представителей»;
1.8. Дополнить  Порядок пунктом 10 следующего содержания:

«10. Право собственности на приобретенное жилое помещение возникает с момента государственной регистрации права в Едином государственном реестре недвижимости».
2. Общему отделу администрации Анучинского муниципального района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящие изменения вступают в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Анучинского

муниципального                                                                  С.А. Понуровский